
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

26/04/2017

Dichiarazione stato di calamità naturali per le giornate di gelo del 20 e 21 Aprile u.s.

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

VENTISEI APRILE 12:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

33

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

NRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 33 del 26/04/2017 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che nelle notti del 20 e  del 21 aprile  2017 un forte  sbalzo termico, accompagnato dalla  caduta  di
grandine, ha colpito gran parte del nord est Sardegna, incluso il territorio comunale di Lula;

Dato atto che dai primi sopralluoghi effettuati è stata  rilevata  la  presenza di ingenti danni al territorio,tra  cui
la gelata di numerosi vigneti oliveti, frutteti e colture orticole in diverse zone dell' agro di Lula;

Preso  atto  delle  molteplici  segnalazioni  pervenute  al  protocollo  dell' Amministrazione  da  parte  degli
imprenditori locali in ordine ai danni patiti alle loro colture;

Ritenuto che la situazione venutasi a creare nel territorio e, sinteticamente, descritta  nel presente  atto debba
essere qualificata in termini di “calamità naturale” ai sensi e per gli effetti dell' art. 1 della Legge regionale n.
28 del 21 novembre 1985 , comma 4;

 Accertata  , pertanto, la  necessità  di dichiarare  lo  stato  di calamità  naturale  sul territorio  comunale  ed  in
particolare nell' agro;

Ritenuto,  altresì,  di  dover  procedere  in  attuazione  di  quanto  previsto  dalla  deliberazione  della  Giunta
Regionale n. 51/20 del 24.09.2008,

Visti

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/20 del 24.09.2008;
- il D.Lgs. 102 del 29.03.2004, ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 267/2000;
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell' art. 49, 1° comma, del D.
Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DELIBERA

1)-Di  dichiarare  lo  stato  di  calamità  naturale  sul  territorio  del  Comune  di  Lula,  con  particolare
riferimento all' agro, per le ragioni esposte in premessa.

 
       2)-Di chiedere, per l' effetto, un immediato intervento di carattere  logistico e  finanziario alle  competenti
Autorità,  indispensabile  al  fine  di  assicurare  il  ripristino  dello  status  quo  ante  e  il  ristoro  dei  danni
eventualmente subiti.

    3)-Di  segnalare  all' assessorato  regionale  dell' agricoltura  e  riforma  agro-pastorale
(agricoltura@pec.regione.sardegna.it)  nonché  al  Servizio  territoriale  di  ARGEA  competente
(argea@pec.agenziaargea.it  )  per  territorio  l' evento  dannoso  ,incaricando  il  responsabile  dell' area
amministrativa di trasmettere l' apposito modulo di segnalazione

   4)- Di dare mandato al responsabile dell' area amministrativa di adottare ogni ulteriore azione o
provvedimento conseguente

   
5) -Di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 Dlvo 267/2000

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 33 del 26/04/2017 - Pagina 2 di 4

mailto:agricoltura@pec.regione.sardegna.it
mailto:argea@pec.agenziaargea.it


GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 33 del 26/04/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

08/05/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 23/05/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.26/04/2017 33

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 33 del 26/04/2017 - Pagina 4 di 4




